
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 4 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 36502

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
27

94
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

27949 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración del  Patrimonio
Nacional.  Objeto:  Servicio  de vigilancia de seguridad y  atención al
público  en  los  Servicios  Centrales  del  CAPN y  Reales  Patronatos
ubicados  en  Madrid  Capital.  Expediente:  2021/SER0001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Servicio de vigilancia de seguridad y atención al
público en los Servicios Centrales del CAPN y Reales Patronatos ubicados
en Madrid Capital (CPV: 79710000).

3.2) Lote 1: Servicios Centrales (CPV: 79710000).
3.3) Lote 2: Patronato de Las Descalzas (CPV: 79710000).
3.4) Lote 3: Patronato de La Encarnación (CPV: 79710000).
3.5)  Lote  4:  Patronato  de  Atocha  (Panteón  de  Hombres  Ilustres)  (CPV:

79710000).

5.  Tipo  de  procedimiento:  Abierto  acelerado (para  facilitar  la  continuidad del
servicio,  que  resulta  crítico  para  el  normalfuncionamiento  de  todas  las
dependencias  de  Patrimonio  Nacional,  es  necesario  tramitarnuevas
adjudicaciones  acortando  al  máximo  los  plazos  de  tramitación.).

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 17:00
horas del 16 de junio de 2021.

Madrid, 31 de mayo de 2021.- Presidenta del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional, María de los Llanos Castellanos Garijo.

ID: A210036925-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-03T14:48:35+0200




